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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAMÓN SANTANA
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Presupuesto Percibido

ESTADO: APROBADO

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 42,585,215.00 8,665,690.41 51,250,905.41 18,506,107.17 58.00% 21,294,219.82 42.00%INGRESOS 0.00 11,450,578.42 29,956,685.59

8,815,000.00 0.00 0.00 8,815,000.00 1,757,034.34 3,917,459.50 5,674,493.84 64.00% 3,140,506.16 36.00%IMPUESTOS11

8,615,000.00 0.00 0.00 8,615,000.00 1,557,601.00 3,917,459.50 5,475,060.50 64.00% 3,139,939.50 36.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 8,615,000.00 0.00 0.00 8,615,000.00 1,557,601.00 0.00 5,475,060.50 64.00% 3,139,939.50 36.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 900,000.00 0.00999630 1020000 900,000.00 0.00 28.00% 650,000.000.00 250,000.00 250,000.00 72.00%

1 1 194 3 Rodaje y transporte de materiales varios 20,000.00 0.00999630 1020000 20,000.00 1,950.00 10.00% 18,050.000.00 0.00 1,950.00 90.00%

1 1 214 3 Certificación de animales 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 1,500.00 16.00% 21,000.000.00 2,500.00 4,000.00 84.00%

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 650,000.00 0.00999630 1020000 650,000.00 140,200.00 43.00% 370,340.000.00 139,460.00 279,660.00 57.00%

1 1 304 3 Impuesto sobre lidias de gallo 4,000.00 0.00999630 1020000 4,000.00 0.00 0.00% 4,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 2,000.00 0.00999630 1020000 2,000.00 0.00 0.00% 2,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 12,000.00 0.00999630 1020000 12,000.00 1,900.00 46.00% 6,500.000.00 3,600.00 5,500.00 54.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 7,000,000.00 0.00999630 1020000 7,000,000.00 1,412,051.00 70.00% 2,066,049.500.00 3,521,899.50 4,933,950.50 30.00%

1 1 374 3 Ocupación vías públicas para comercio informal 1,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 474 3 Parada de Autobuses y Parqueos 1,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 199,433.34 0.00 199,433.34 100.00% 566.66 0.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 1,757,034.34 0.00 199,433.34 100.00% 566.66 0.00%1

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 200,000.00 0.00999630 1020000 200,000.00 199,433.34 100.00% 566.660.00 0.00 199,433.34 0.00%

27,838,215.00 8,665,690.41 0.00 36,503,905.41 15,380,791.41 6,715,101.00 22,095,892.41 61.00% 14,408,013.00 39.00%TRANSFERENCIAS41

16,702,929.00 0.00 0.00 16,702,929.00 3,931,279.50 3,931,279.50 7,862,559.00 47.00% 8,840,370.00 53.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 16,702,929.00 0.00 0.00 16,702,929.00 5,688,313.84 0.00 7,862,559.00 47.00% 8,840,370.00 53.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 16,702,929.00 0.00195520 1000202 16,702,929.00 3,931,279.50 47.00% 8,840,370.000.00 3,931,279.50 7,862,559.00 53.00%

11,135,286.00 8,665,690.41 0.00 19,800,976.41 11,449,511.91 2,783,821.50 14,233,333.41 72.00% 5,567,643.00 28.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 11,135,286.00 3,450,400.78 0.00 14,585,686.78 11,922,536.12 0.00 9,018,043.78 62.00% 5,567,643.00 38.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 11,135,286.00 0.00195520 1000202 11,135,286.00 2,783,821.50 50.00% 5,567,643.000.00 2,783,821.50 5,567,643.00 50.00%

1 4 042 5 Extraordinarias 0.00 3,450,400.78010010 1040201 3,450,400.78 3,450,400.78 100.00% 0.000.00 0.00 3,450,400.78 0.00%

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS DE INSTITUCIONES 0.00 5,215,289.63 0.00 5,215,289.63 17,137,825.75 0.00 5,215,289.63 100.00% 0.00 0.00%7

1 4 012 7 Transferencias de capital recibidas de instituciones descentralizadas 0.00 5,215,289.63999240 1030000 5,215,289.63 5,215,289.63 100.00% 0.000.00 0.00 5,215,289.63 0.00%

5,881,000.00 0.00 0.00 5,881,000.00 1,368,281.42 818,017.92 2,186,299.34 37.00% 3,694,700.66 63.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

5,881,000.00 0.00 0.00 5,881,000.00 1,368,281.42 818,017.92 2,186,299.34 37.00% 3,694,700.66 63.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 TASAS 5,853,000.00 0.00 0.00 5,853,000.00 18,502,907.17 0.00 2,182,299.34 37.00% 3,670,700.66 63.00%3

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 3,000.00 0.00999530 1020000 3,000.00 0.00 0.00% 3,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 850,000.00 0.00999530 1020000 850,000.00 0.00 0.00% 850,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 271 3 Certificación uso de suelo 5,000,000.00 0.00999530 1020000 5,000,000.00 1,365,081.42 44.00% 2,817,700.660.00 817,217.92 2,182,299.34 56.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 28,000.00 0.00 0.00 28,000.00 18,506,107.17 0.00 4,000.00 14.00% 24,000.00 86.00%5

1 5 011 5 Arrendamiento de locales comerciales y casas 10,000.00 0.00999830 1020000 10,000.00 1,200.00 12.00% 8,800.000.00 0.00 1,200.00 88.00%

1 5 041 5 Locales y casetas a buhoneros 1,000.00 0.00999830 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 101 5 Nichos en cementerio 12,000.00 0.00999830 1020000 12,000.00 2,000.00 23.00% 9,200.000.00 800.00 2,800.00 77.00%

1 5 121 5 Corrales para animales 5,000.00 0.00999830 1020000 5,000.00 0.00 0.00% 5,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 1,000.00 100.00%OTROS INGRESOS61
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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAMÓN SANTANA
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Trimestral

13
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17 = 15 + 166 7

 Balance Por
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ABIERTOESTADO CIERRE:

1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 1,000.00 100.00%RENTAS DE LA PROPIEDAD61 1

1 6 1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 18506107.17 0.00 0.00 0.00% 1,000.00 100.00%3

1 6 051 3 Arrendamiento de solares 1,000.00 0.00999830 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 50,000.00 100.00%VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS71

50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 50,000.00 100.00%VENTA DE TERRENOS71 4

1 7 4 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 18506107.17 0.00 0.00 0.00% 50,000.00 100.00%2

1 7 014 2 Ventas de terrenos urbanos 50,000.00 0.00999830 1020000 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

3 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%Incremento de pasivos23

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%Incremento de pasivos corrientes23 1

3 2 1 Obtención de préstamos de corto plazo 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%3

3 2 011 3 Obtención de préstamos internos de corto plazo 30,000.00 0.00200650 0010000 30,000.00 0.00 0.00% 30,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

42.00%21,324,219.8258.00%29,956,685.5911,450,578.4218,506,107.1751,280,905.410.008,665,690.4142,615,215.00Total general
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